Дело №2-41-299/2019
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

28 ноября 2019 г.
     г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре Ткаченко П.В., с участием представителя истца Савченко Г.В., ответчика Брагиной Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Красновой Таисы Александровны к Загоруй Владимиру Григорьевичу, Брагиной Елене Алексеевне, Келеровой Татьяне Владимировне об определении порядка пользования земельным участком,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, -
РЕШИЛ:

Исковое заявление Красновой Таисы Александровны к Загоруй Владимиру Григорьевичу, Брагиной Елене Алексеевне, Келеровой Татьяне Владимировне об определении порядка пользования земельным участком - удовлетворить.

Определить порядок пользования земельным участком площадью «данные изъяты» кадастровый номер «данные изъяты», расположенным по адресу: «данные изъяты» между совладельцами домовладения Красновой Таисой Александровной, Загоруй Владимиром Григорьевичем, Брагиной Еленой Алексеевной, Келеровой Татьяной Владимировной с учетом сложившегося порядка пользования земельным участком, согласно заключению эксперта Автономной некоммерческой организации «Центр независимых судебных экспертиз «Судэкспертиза» судебной землеустроительной экспертизы «данные изъяты» по которому:

в пользование Красновой Таисе Александровне определить земельный участок площадью «данные изъяты»

 (в приложении №1 судебной землеустроительной экспертизы обозначен розовым цветом со штриховкой);
в пользование Загоруй Владимиру Григорьевичу и Брагиной Елене Алексеевне определить земельный участок площадью «данные изъяты»  (в приложении №1 судебной землеустроительной экспертизы обозначен синим цветом со штриховкой);
в пользование Келеровой Татьяне Владимировне определить земельный участок площадью «данные изъяты»

 (в приложении №1 судебной землеустроительной экспертизы обозначен красным цветом со штриховкой).
В общее пользование совладельцев земельного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Желябова, 7 для прохода и обслуживания строений определить:

участок «данные изъяты» между совладельцами Красновой Таисой Александровной, Загоруй Владимиром Григорьевичем, Брагиной Еленой Алексеевной, Келеровой Татьяной Владимировной (с координатами поворотных точек контура  земельного участка - «данные изъяты»

(в приложении №1 судебной землеустроительной экспертизы обозначен зеленым цветом со штриховкой);
участок №2, площадью 3 кв.м между совладельцами Красновой Таисой Александровной, Загоруй Владимиром Григорьевичем, Брагиной Еленой Алексеевной (с координатами поворотных точек контура земельного участка «данные изъяты»

(в приложении №1 судебной землеустроительной экспертизы обозначен черным цветом со штриховкой).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

/подпись/

Е.Г. Кунцова